
— 

- REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑAS RESOLUCION No. 89.1.1.1. 2418 -Yu. 014 
| CARLOS MUÑOZ TNSUA 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE medtante escritura pública de 8 ae dictembre ce 1989 
otorgada ante el Notarto Cuarto del cantón Quíto, se ha procedido 
a convalidar la escritura pública de ausento de capttal y reforma 
de estatutos de la compañta  “ELECTRIFICACIONES DEL ECUADOR S.A. 
ELECDOR”, la misma que fue celebrada ante el Motario Segundo «el 
cantón Quito el 6 de septiembre de 1989; aumentar el capital y refor- 
mar sus estatutos; . 

QUE el señor ingentero Joaquín Gandarias Torres, en su 
calidad de Gerente Ejecutiva de la compañfa, con el patrocinio qel 
doctor Guillermo González, ha solicitado %a aprobación de la ináicaga 
escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres coplas certifica- 
das ae la misma; 

7 QUE el Departamento Jurfdico de Compañias Anónimas y 
J Extranjeras de la Intendencia de Derecho Soctetario, mediante menoran- 

do NN” DJ.CAE.85.969 de 29 de diciembre de 1483, ha emitido Informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que considera 
que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

QUE la convalicación debe sujetarse al trámite establecido 
en los artícules 33, 86, 37, 88 y 89 de la Ley de Compañfas; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO UNICO.- DISPONER que se publique por tres dias consecutivos, 
en uno de los diartes de mayor circulación en Quito, un extracto 
de la referida escritura pública de convalidación, advirtieneo que 
de no presentarse oposición ante uno de las Jueces de los Civtl 
del domicildo principal de la compañta dentro de dos seis dtas 

- posterisres a la última publicación de dicho extracto y de no comuni- 
. car el Juez la oposición a esta Superintendencia de Compañtas centro 
U ue los tres ¿las posteriores al fenecimiento de dicho término, se 

procederá a la aprobación e inscripción «ae la convalidación, asf 
coro a ordenar el cumplialento de los demás requisitos legales. 
Un ejemplar de cada una de las publicaciones deberá ser entregado 
a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expedtente. 

COMUNIQUESE.- SADA y SArú 
Compañías, en Quito, a_     

  

dan la Superintendencia de 

  

  

ADA ERES ato E 

As E 
34A Woripañías Ánimas 3 

: nn... narra 

  

  

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR : 019 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 1 8 5 

— RESOLUCION No. 90.1.1.1. 

CARLOS MUÑOZ INSUA 
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS 

CONSTDERANDO: 

QUE mectante escritura pública «e 8 ue diciembre 
de 1$89 otorgada ante el Notario Cuarte ¿el cantón Quito, 
se ha procedido a convalidar la escritura pública de 
aumento de capital y reforma ce estatutos de la compañía 
"ELECTRIFICACIONES DEL ECUADOR S.A. ELECOOR”", la misa 
que fue celebrada ante el Notarto Segundo del cantón 
Quito el $6 e septiembre de 1989; aumentar el capita? 
y reformar sus estatutos; 

QUE el señor ingentero Joaquín Sangarias Torres, 
en su calidad ue Gerente Ejecutivo de la compasñta, con 
el patrocinto del coctor Guillermo Genzález, ha solicita- 
do la aprobactón de la inglcada escrttura pública. a 
cuyo efecto ha presentado tres coptas certíficadas de 
la misma; 

QUE «el Departamento de Jaspección de Compañtas 
Anónimas Extranjeras de la Intendencia de Inspección 

Contreo ha presentado el  inferme favorable  N” 
SC-1IC-1AE-89-1147 ue 28 qe diciembre de 1989; 

QUE en cumpliaisato de lo dispuesto en la Resolución 
R”" 89.1.1.1.2318 de 29 «e cicltembre de 1929 se ha publi- 
cado en el dtarto “El COMERCIO" de la ciugad «e Quito, 
edciciones corresponolentes a los atas 6, 7) y 8 de enero 
de 1990 el extracto de la referida escritura pública; 

QUE no se ha recibido notificación legal alguna 
de opesición a la inscripción ae la escritura pública 
antes mencionada, según aparece de la razón sentada 
por el Secretario General de esta Superintendencia el 
22 se enero de 1990; 

QUE el Departamento Juriatco ae Compañias Anónimas 
y Extranjeras «ue la Intenaencia de Derecho Soctetarto, 
setlante memorando N' D3.CA£.50.059 de 23 ae enero de 
1999, ha emitido informe favorable para la continuación 
asl trántte, una vez que consigera quese ha gado cumpli- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio «ae las atribuciones que )e conftiere 
da Ley; 

  

RESVELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la convalidación «e la 
escritura pública de aumento «ae capital y reforma de 
estatutos «se la compañta "ELECTRIFICACIONES DEL ECUADOR 
S.A. ELECDOR”, la misma que fue celebrada ante el Notarto 

21 cantón Quito el € de septiembre de 1985; 

    
   

    
    

ompaoñias 

uúento ju ídico 

de 'Cómpuñías Alónimas     



_REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 2... 020 
o. 

"ELECTRIFICACIONES DEL ECUADOR S. A. ELECDOR” 
“PO maera Ll 0 a 2 cn a . das 

"28108 b SÍ e (0%. db Tigra re . ela 

AUDente de. A ¿FAGIMTA Pe MA ones 
e EE *%7 3 a, con 6 TU SAESÓN asciende 

O AMES Roy: ee NORES-=(5/:78*000:000 700), 
   

   
   
   

    

  

Addis TR 008 1 Aoerte Es qpeteatd vos 
de UN MIL  SUCRES A usas UNA; 

AA rmidad dd 08 De mi 
Seriterea pública. 

ARTICULO SEGUNDO so der tarto Cuarto del 
cantón Quito tome? HOLA PUNO la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, del contenido de la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

7 ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil 
-- del cantón Quito: a) tinseriba la indicada escritura 

pública junto con la presente Resolución, archive una 
copta de dicha escritura y devuelva las restantes con 
la razón de la inscripción que se erdenaz y, bb) cumpla 
con las demás prescripciones contenidas en da Ley de 
Registro. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Notarto Segundo del 
cantón Quito anote al margen de la matriz de la escritura 

blica de 17 de octubre de 1975 por la cual se constituyó 
á compañta en referencia, que ha procedids a convalidar 

la escritura pública «e aumento de capital y reforma 
de estatutos celebrada el 6 de septiembre de 1989 en 
esa misma Notaría; aumentar «el capttal y reformar sus 
estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba 
4 la presente Resolución y stente razón de esta anota- 
ción. 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que un extracto de la indicada 
escritura se publique, por una vez, en uno de los dfartos 
de mayor circulación en Quito. Un ejemplar de la publica- 
ción deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DAD (/ firmada en la Superintenden- 

7% 2 ER 1990 cta de Compañtas, en Qui 

DENTE DE CONPARÑIAS 

   

  

     

Y tamiento Jurídico ApAñtas Anónimas    
 



FOVAVIZ 130 ADIJOS3A 

CAMASIoO 37 AOMIDATTMÍR3 dE 
O 

Con este fecha queda inscrita la presente Resolución bejo el número 019 

del Registro Industrisl, Tomo 22o- Se de esí cumplimiento a le dispuse 

tg bn le : dé von fermid yin al , 
E 

de mppsta de 1915, pulslia 

bir 7 a Mecca, * 

  

e e 
z A 

L e 

! E * ' ES 
: : . 

” 0% 
DA 

ria hood 

4 4 

a : “Y: > y 

: 4 7 En : 

: be 

4 

7 
¿ aó 

po : rn, OS - - 

jo » z 1 ER 

o ? * z 
£ E 

+ ; i o + - .> 

, 

0: . , 

7 ¿a ¿ 

? i 

s 

] 
i : » rita 

iso 
oy 

: + . Ts 

a Y , 

% 

3 
Da he 

e P
o
 

  

 


